Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-09-2020
Insolventienummer F.02/20/262
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000152467:F001
Datum uitspraak 11-08-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr. B.F. Louwerier

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Green life Solutions B.v. 11-09-2020
1

Gegevens onderneming

Gefaillieerde is de rechtspersoon met beperkte aansprakelijkheid Green Life 11-09-2020
Solutions B.V. 1

De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 75116766 en is statutair gevestigd te Zevenbergen en voormalig

kantoorhoudend te (4691 RZ) Tholen aan de Slabbecoornweg 36a.

Gefaillieerde en haar onderneming zijn met haar oprichting in juni 2019

relatief jong.

Activiteiten onderneming

I De rechtspersoon exploiteerde een asbestsaneringsonderneming. 11-09-2020

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 357.271,06 € 76.732,01 € 434.323,60

2020 €166.396,00 €124.183,00 € 197.553,80


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4412d238-e0db-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=644282ee-2ef7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op administratie verstrekt door
de bestuurder van gefaillieerde. Niet uitgesloten is dat de administratie
volledig is (bijgewerkt). Op de verstrekte balans staat op 21 augustus 2020
een crediteurenpost opgenomen van € 49.613,07. Uit de door de bestuurder
verstrekte crediteurenlijst blijkt een crediteurenpost van € 153.621,57. Nu de
administratie daar aanleiding toe geeft, zal de administratie aan een nadere

check worden onderworpen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Gefaillieerde had gemiddeld twee werknemers in dienst. Op datum
failissement had gefaillieerde echter geen personeel (meer) in dienst.
Voormalige werknemers zijn voor datum faillissement overgenomen door
andere vennootschappen. Gefaillieerde huurde tevens personeel in van

gelieerde vennootschappen.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

De bankrekening van gefaillieerde kende op datum faillissement een
roodstand van -14,38. Enig actief van gefaillieerde is een zéér beperkte
kantoorinventaris. De activa is nog niet verkocht. Van een
debiteurenportefeuille is geen sprake.

Verslagperiode

van
11-8-2020

t/m
11-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 30 min

totaal 23 uur 30 min

Toelichting bestede uren

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-09-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is de heer M. Atya. 11-09-2020

1

1.2 Lopende procedures

I Dat is vooralsnog niet gebleken 11-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

I Van verzekeringen is alsnog niet gebleken 11-09-2020
1
1.4 Huur
Gefaillieerde huurde een bedrijspand in Tholen. Voor datum faillissement is 11-09-2020
gefaillieerde al uit dit pand vertrokken. De beperkte kantoorinventaris van 1

gefaillieerde is opgeslagen in het pand van een andere vennootschap van de
verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De rechtspersoon is relatief kort geleden opgericht. In 2019 heeft 11-09-2020
gefaillleerde zich volgens de bestuurder toegelegd op het verwijderen van 1

asbest in opdracht van zakenrelatie Dees Groep. Dees Groep ging echter in

oktober 2019 failliet. De schuld van Dees Groep aan GLS bedroeg ongeveer €

200.000,- en is nooit voldaan. Volgens de bestuurder werd het door deze

financiéle tegenslag steeds moeilijker om de schulden te voldoen.

Daarnaast is gefaillieerde op enig moment zijn bedrijfsauto's gaan leasen.
Aan een beoogde kostenbesparing werd niet toegekomen. Volgens de
bestuurder konden ook de schulden aan de leasemaatschappij niet worden
voldaan. Het faillissement is uiteindelijk door de leasemaatschappij
aangevraagd.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-09-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-09-2020
0 1
Toelichting

Gefaillieerde had op datum faillissement geen personeel (meer) in dienst.

Voormalige werknemers zijn voor datum faillissement overgenomen door

andere vennootschappen. Gefaillieerde huurde personeelin van gelieerde
vennootschappen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 11-09-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 11-09-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het grootste deel van de inventaris (0.a. machines en gereedschap) van
gefaillieerde is volgens bestuurder voor datum faillissement aan de
verhuurder van het pand in Tholen verkocht waarbij de openstaande
huurvordering is verrekend (zie hierna ook 7.6). Enig actief van gefaillieerde
is een beperkte kantoorinventaris. De activa is nog niet verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op basis van haar vordering op grond
van loonheffingen en omzetbelasting.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren van gefaillieerde waren gefactord. De bestuurder heeft
aangegeven dat gefaillieerde geen vorderingen meer heeft op
factoringmaatschappij.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal eventuele openstaande vorderingen op de
factoringmaatschappij onderzoeken.

11-09-2020
1

11-09-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 14,38

Toelichting vordering van bank(en)
Dit betreft de roodstand op de datum van het faillissement.

5.2 Leasecontracten

De geleasde bedrijffsmiddelen en auto's zijn voor datum faillissement door de
lessors teruggenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er zijn geen zekerheden bij de curator bekend

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud
bij de curator gemeld.

5.6 Retentierechten

I Er is vooralsnog geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

I Er is vooralsnog geen beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

I Er is geen sprake van voortzetting of doorstart. 11-09-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 11-09-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheid tot voortzetting of doorstart onderzocht. 11-09-2020
Vanwege het feit dat er geen bedrijffsmiddelen aanwezig waren en de 1
bedrijfsactiviteiten al enige tijd waren gestopt, is geconcludeerd dat van een

voortzetting of doorstart geen sprake kan zijn.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er is geen sprake van voortzetting of doorstart. 11-09-2020
1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 11-09-2020

1

6.6 Opbrengst

11-09-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
11-09-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 11-09-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht in 2019. De jaarrekening over 2019 is nog niet
vastgesteld en derhalve niet gedeponeerd. Er was ook nog geen verplichting
tot het vaststellen en deponeren van de jaarrekening.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal de transactie van de bedrijfsinventaris met de voormalig
verhuurder van het pand in Tholen nader onderzoeken (zie 3.3).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal nog onderzoek doen naar de gang van zaken bij gefailleerde.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I Toelichting

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020



Ten tijde van het eerste verslag zijn er geen boedelvorderingen ingediend,
Het salaris van de curatoris een boedelvordering. De hoogte hiervan staat
nog niet vast.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 13.250,00

Toelichting
De preferente vorderingen van de fiscus vloeien voort uit omzetbelasting en
loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Het UWV heeft geen loonbetalingsverplichting overgenomen nu er op de
faillissementsdatum geen personeel in dienst was.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.359,12

Toelichting

Op basis van artikel 16 lid 2 Fw heeft de leasemaatschappij die de
failissementaanvraag heeft verricht een preferente vordering met betrekking
tot de kosten van de faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
32

Toelichting
Ten tijde van het eerste verslag zijn er 32 concurrente vorderingen
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €241.499,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Dat kan op dit moment nog niet worden beoordeeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 11-09-2020

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 11-09-2020

1

9.3 Stand procedures

I Op het moment van het eerste verslag lopen er geen procedures. 11-09-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 11-09-2020
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De beperkte activa van gefaillieerde zal worden verkocht. De curator zal 11-09-2020
rechtmatigheidsonderzoek verrichten. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dat is op dit moment nog niet bekend. 11-09-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-12-2020 11-09-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Niet van toepassing. 11-09-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


